Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Аксайского района
Дивненская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2024г.                                                                                  № 104

О подготовке и проведении
Школьного  этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

	В соответствии с п.4б Перечня поручений по итогам заседания попечительского совета Фонда «Талант и успех», утвержденных Президентом России 25 декабря 2020 года №Пр-2210, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", Методическими рекомендациями  к школьному и муниципальному этапам ВсОШ 2024/25 учебного года, на основании приказа УО ААР № 566 от 30.08.24г. «О подготовке и проведении Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников году  с  5 сентября по 17 октября 2024 года.
4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году по 6 предметам: математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР Тепугян Л.В.
6. Заместителю директора по УВР Тепугян Л.В.:
5.1. Предоставить в УО ААР  информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  2024-2025  учебного года до 21 октября 2024 г.;
5.2. Сформировать команды участников муниципального этапа олимпиады из числа победителей и призеров школьного этапа 2024-2025  учебного года.

Директор МБОУ Дивненской СОШ                                          И.В. Щербак

                                                                                                                                        Приложение 1

Состав оргкомитета по проведению
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

	№п/п
	Ф.И.О
	должность

	1
	[bookmark: _GoBack]Тепугян Л.В.
	Заместитель директора по УВР

	2
	Танюкевич С.В.
	Руководитель ЦМО «Филология. Искусство»

	3
	Павлова Н.Н.
	Руководитель ЦМО «Математика. Физика. Технология.  Информатика и ИКТ»

	4
	Попова С.В.
	Руководитель ЦМО «Обществознание. «Естествознание. Физическая культура»

Приложение 2
График проведения
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

	№ п/п
	Предмет
	Учитель
	Дата проведения

	1
	Английский язык
	Мишенина Н.А.
	30.09.24г.

	2
	Биология
	Попова С.В.
	01.10.24г

	3
	География
	Павлова Н.Н.
	27.09.24г

	4
	Информатика
	Кравцов Б.И.
	04.10.24г

	5
	История
	Сухачева Л.М.
	16.09.24г

	6
	Литература
	Танюкевич С.В.

23.09.24г

	Мишенина Н.А.

	Сухачева Л.М.

	7
	Математика
	Кононенко И.С.
	17.09.24г

	Утукина И.В.

	8
	Обществознание
	Сухачева Л.М.
	19.09.24г

	9
	Русский язык
	Танюкевич С.В.

20.09.24г

	Мишенина Н.А.

	Сухачева Л.М.

	10
	Технология
	Павлова Н.Н.
	05.10.24г.

	11
	Физика
	Кравцов Б.И.
	26.09.24г.

	12
	Химия
	Утукина И.В.
	18.09.24г.